Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900296

296

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE
FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022. Processo Licitatório nº 012/2022. Objeto: A
escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS E MATERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital Geral
Severino Pereira da Silva, no município de Taquaritinga do Norte - PE, durante o período
de 06 (seis) meses, conforme Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais
anexos a este ato convocatório. Valor máximo aceitável: R$ 424.959,50 (quatrocentos e
vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 09/11/2022; FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 23/11/2022; ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:05 às 08:55 horas do dia 23/11/2022; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 23/11/2022; REFERÊNCIA DE
TEMPO: horário de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC -
www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Setor de Licitações, na
sede da Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº
Centro Taquaritinga do Norte - PE, nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da
Transparência (Outras Publicações - Editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-mail:
licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos telefones: (81)
3733-2173 e 3733-1156.

Taquaritinga do Norte, 8 de novembro de 2022.
JAIRO MARTINS DE MACEDO

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O município de Batalha/PI, localizada na Praça da Matriz, nº 141, Centro,
Batalha/PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de novembro
de 2022, às 10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por Registro de
Preço, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de publicação dos atos oficiais do Município de Batalha-PI, nos termos da Decreto
nº 10.024/19, Lei nº 7.892/13, Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93 e suas
alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra em dias úteis, no horário de 08:00hrs às 13:30 horas, e disponível no sítio
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no site
www.comprasbatalha.com.br, Portal de Compras de Batalha/PI e e-mail:
cpl.batalha@gmail.com.

Batalha - PI, 8 de novembro de 2022
THAYS CRISTINA LIMA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O MUNICIPIO DE BELÉM DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeiro, torna público que
realizará Licitação, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 072/2022, MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como
objetivo a contratação de empresa para fornecimento de itens de segurança para suprir as
necessidades das secretarias e prefeitura do município de Belém do Piauí - PI. Sendo o
valor estimado: R$ 126.826,43 (Cento e vinte e seis mil e oitocentos e vinte e seis reais e
quarenta e três centavos). Data e Horário do recebimento das propostas: até as 09:00
horas do dia 22/11/2022. Recursos Orçamentário: FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUNDEB
RECURSO PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/ORÇAMENTO GERAL E OUTROS DO ORÇAMENTO DE
2022. EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações Tel.: (89) 3441-0028 ou e-mail:
licitabelem@gmail.com.

Belém do Piauí - PI, 8 de novembro de 2022.
JOSSEMAR MANOEL DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 081/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2022, O
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de
Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo "MENOR PREÇO" com
"ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para o dia 28.11.2022, às 08:00
(oito) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 12 SALAS DE AULA, BANHEIROS, MURO E
CALÇADA (BLOCO 01 e 02), NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global
previsto de R$ 2.027.628,51 (dois milhões, vinte e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e
cinquenta e um centavos), com recursos oriundos do orçamento geral do Município de Betânia
do Piauí.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022, O
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de
Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo "MENOR PREÇO" com
"ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para o dia 30.11.2022, às 09:00
(nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA DE 06 SALAS, COM A CONSTRUÇÃO DE 08 SALAS DE AULA, MURO E CALÇADA (BLOCO
03), NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$
1.050.256,23 (um milhão, cinquenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e três
centavos), com recursos oriundos do orçamento geral do Município de Betânia do Piauí. A
licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de
segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí - PI, 8 de novembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 52/2022. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de
empresa especializada para construção de estádio de futebol no município de Bocaina-PI.
Tipo de Licitação: Menor preço. Regime de Execução: Empreitada Global. Suporte Legal:
Normas gerais da Lei no 8.666/93 c/c Lei no 8.883/94 e demais dispositivos legais
pertinentes Art. 1º inciso VIII da Lei Federal n.12.462/2011. Fonte de Recursos: Recursos
Não Vinculados de Impostos - Transferência Especial da União - Obras e Instalações. Data
da Abertura: 01 de dezembro de 2022. Hora da Abertura: 10:00hs. Local:
www.bllcompras.com.

Bocaina-PI, 7 de novembro de 2022.
ANDERSON RAFAEL LEAL BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma nas Escolas do
Município de Campo Grande do Piauí. ABETURA: 25 de novembro de 2022 às 09:00. LO C A L :
Rua Cícero Manoel de Carvalho, nº 214 - CEP 64.578-000, Campo Grande do Piauí-PI.
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, FPM, ICMS e Outros. VALOR: R$ 411.181.

Campo Grande do Piauí -PI, 8 de novembro de 2022.
JAMES NICOLAU BEZERRA SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O município de Campo Largo Piauí - PI, torna público a Tomada de Preços nº
005/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para pavimentação de vias
públicas na zona urbana no Município de Campo Largo do Piauí - PI. Fonte de Recursos:
Orçamento Geral do Município/Convênio nº 918605/2021 - Ministério das Cidades. Valor
Estimativo: R$ 934.519,00. Data e horário: 28/11/2022, às 08:30h. Endereço: Rua João
Pereira dos Santos s/n, centro, CEP 64148-000, Campo Largo do Piauí - PI. E-mail:
cpl.pmcl@outlook.com. Disponibilidade edital: Setor de licitações ou no endereço
eletrônico: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Maiores informações no Setor de
Licitações, no endereço acima citado, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as
12h00min.

Campo Largo do Piauí - PI, 8 de novembro de 2022.
ERISVALDO ARAÚJO COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Habitus Digital - Comercio e Serviços de Informática
Ltda, CNPJ Nº 41.010.343/0001-14 Objeto: Aquisição de Material Permanente VAAT. Fonte
do recurso: Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 74.999,00. Vigência: 12
meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura:
07/11/2022.

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Go Vendas Eletrônicas Eireli, CNPJ Nº
36.521.392/0001-81. Objeto: Aquisição de Material Permanente VAAT. Fonte do recurso:
Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 26.995,50. Vigência: 12 meses,
podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 07/11/2022.

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Almeida Representações e Com. de Mat. Escolar e
Alimentos Ltda, CNPJ Nº 02.488.226/0001-09. Objeto: Aquisição de Material Permanente
VAAT. Fonte do recurso: Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 6.299,65.
Vigência: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente.
Assinatura: 07/11/2022.

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Tiago Pizzatto, CNPJ Nº 37.090.234/0001-87. Objeto:
Aquisição de Material Permanente VAAT. Fonte do recurso: Orçamento Geral do Município.
Valor estimado: R$ 16.000,00. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos
termos da legislação vigente. Assinatura: 07/11/2022.

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Lucineide De Sousa Carvalho Me, CNPJ Nº
26.697.721/0001-96. Objeto: Aquisição de Material Permanente VAAT. Fonte do recurso:
Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 68.560,00. Vigência: 12 meses,
podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 07/11/2022.

Extrato de Contrato nº 021/2022. Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: P. M. de
Conceição do Canindé-PI. Contratada: Tubarões Armazéns Logísticos Ltda, CNPJ Nº
34.584.370/0001-35. Objeto: Aquisição de Material Permanente VAAT. Fonte Do Recurso:
Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 684,75. Vigência: 12 meses, podendo
ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 07/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022

Espécie: Pregão Eletrônico nº 022/2022. Contratante: P. M. de Conceição do Canindé-PI.
Contratada: Jaciel Rodrigues de Carvalho-Epp. CNPJ Nº 27.148.747/0001-48. Objeto:
Aquisição de Gênero Alimentícios. Fonte do recurso: Orçamento Geral do Município. Valor
estimado: R$ 224.140,00. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos
da legislação vigente. Assinatura: 08/11//2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 115/2022. Processo Administrativo: nº 135/2022.
Procedimento Licitatório: nº 069/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação
Jurídica: art. 75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de material hidráulico a fim de atender as necessidades do município
DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante: Município de Demerval Lobão- PI.
Contratado: ANGELITA DA SILVA SOUSA ALENCAR (MANIN CONSTRUÇÕES) CNPJ
Nº 20.693.435/0001-76 . Valor: R$ 45.437,50. Recursos: Recursos Próprios e
Outros. Data da assinatura: 08 de novembro de 2022.
Vigência: 31 de dezembro de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial